[2.] De cocleari et fuscinula<sup>4</sup> non est, quod mihi gratias agas. Non muneris loco ea accipe, sed ut mei memineris, dum prandes caenasque.<sup>5</sup> Apud reginam meam licet  
20 satis commendatum te tuae fecerunt virtutes, tamen eo eris commendatior, quo in patriam tuam contendemus, ubi quamvis tu mihi suffragari debebas, tanquam ignoto et in illa provincia peregrino homini tamen, quantum in me erit, non patiar, ut meam quoque possis operam desiderare. Cum autem istic constitutus fuero, plus mihi veluti hospiti erit otii, per quod crebrioribus et litteris et amicitiae officiis mutuo uti poterimus. Vale, et ut coepisti, me ama.  
25

Datum Ratisponae XXV. Martii 1531.

146

Tamás Szalaházy to Miklós Oláh  
Veszprém, 2 May 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 373–374.

*Published:* IPOLYI 1875, 128–129.

1. He has already written about the latest news to the Queen, Oláh should also be aware of them by now. As far as Oláh's affairs are concerned, he is trying to fulfill his commitment. Oláh's chaplain has been here. He will get Dörgicse back as well as the rest of his neighboring estates. Bálint Török refuses to give back what he has conquered. He has completely looted Somogy and now has retreated to Nyitra county with his family. He has left János Lengyel behind as captain, maybe it will be easier to negotiate with him about the return. 2. The Queen's castle in Mukachevo is in the hands of Ártándy's servants. If she wants it

---

145,16 aliis... 17 velit] *O mut. ex experiri tentet* 22 in<sup>1</sup>... provincia] *O mut. ex illius patriae | homini] O add. sup. l.*

---

<sup>3</sup> See Ep. 92. Cap. 1: "hoc saeculo, quod nobis undique tot gignit, hominum portenta". | <sup>4</sup> See Ep. 88, and Ep. 92. Cap. 1. | <sup>5</sup> See Ep. 88.

back, she should write a letter of commission for Szalaházy and a letter of safeguard according to the model he is sending, and he will do what he can.

Idem Nicolao Olao salutem.

[1.] Nova, quae in praesentia apud nos sint, ad serenissimam dominam reginam perscripsimus. Quae quoniam Dominationem Vestram non dubitamus ex iisdem illis intellecturam, non putavimus hic repetenda esse. In negotiis Dominationis Vestrae quicquid praestare potuimus, praestitimus. Fuit apud nos his diebus capellanus eiusdem, obtulimus illi omnem operam et auctoritatem nostram, possidet Dergycze<sup>1</sup> et illas possessiones Dominationis Vestrae nostris vicinas. Ut dominus Valentinus Therek<sup>2</sup> remitteret bona, quae occupavit hactenus, adduci non potuit, apud quem quantum possimus, vel hinc Dominatio Vestra considerare potest, quod omnes nostras in Simigio<sup>3</sup> possessiones variis exactionibus adeo exhaustis, ut multi aufugere coacti sint, multi ne panem quidem habent ad manducandum. Hoc modo tractato toto fere Simigio Nitriam<sup>4</sup> una cum coniuge, liberis et rebus omnibus se contulit, reliquit capitaneum in Simigio dominum Ioannem Lenghyel,<sup>5</sup> forte apud hunc melius agi de recuperatione bonorum Dominationis Vestrae poterit.